

PROVINCIA DI GORIZIA  
COMUNE MORARO  
**PROGETTO  
DEFINITIVO-ESECUTIVO**

LAVORI DI AMPLIAMENTO  
DEL CIMITERO COMUNALE  
CUP J51E15000430004



Progetto architettonico

Ottobre 2015

*Arch. Ing. Francesco De Cillia* Ord. Ingg. pos. 1988 (UD)

TITOLO:

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO E  
QUADRO ECONOMICO DI SPESA

SCALA

-

N.

**AeR.02**

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	Quantità	I M P O R T I	
			unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>			
	<b><u>LAVORI A CORPO</u></b>			
1 10.4.AB1.01	Esecuzione della preparazione dell'area del cantiere, secondo la planimetria allegata al Piano per la sicurezza o secondo le indicazioni date dalla Direzione dei Lavori, per consen ... recupero di chiusini metallici, trasporto del materiale di risulta alle pubbliche discariche ed indennità di discarica.	1,00		
	SOMMANO a corpo	1,00	519,44	519,44
	<b>Parziale LAVORI A CORPO euro</b>			519,44
	<b><u>LAVORI A MISURA</u></b>			
2 11.7.CP1.01 .A	Esecuzione di scavo di fondazione in sezione obbligata in terreno di qualsiasi natura e consistenza, compresi i trovanti di volume inferiore a 0,5 m <sup>3</sup> , ad esclusione della roccia te ... o l'allontanamento del materiale non ritenuto idoneo dalla D.L. Anche in presenza d'acqua (tirante d'acqua fino a 20 cm)	32,93 23,49		
	SOMMANO m <sup>3</sup>	56,42	25,36	1'430,81
3 11.8.CP1.01 .A	Esecuzione di riporti, mediante fornitura e posa in opera di materiali misti granulari, costituiti da ghiaia, detrito e frantumato arido provenienti da cave di prestito o alvei di ... i meccanici sino al raggiungimento del costipamento prescritto. Per costipamento pari a 95% della densità massima AASHTO	455,71		
	SOMMANO m <sup>3</sup>	455,71	18,50	8'430,64
4 13.1.EQ4.01	Esecuzione di getto in opera di calcestruzzo non armato per magrone di fondazione e calottatura tubazioni confezionato con 150 kg di cemento CEM I 32,5 per m <sup>3</sup> di impasto, inerti co ... ima di 30 mm, in opera a qualunque altezza e profondità, compresi eventuali casseri di contenimento, stesa e lisciatura.	4,12 2,94		
	<b>A R I P O R T A R E</b>	7,06		10'380,89

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	Quantità	I M P O R T I	
			unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>	7,06		10'380,89
5 16.5.EQ4.01 .A	Esecuzione di getto in opera di calcestruzzo durabile a resistenza garantita (UNI 206, UNI 11104) per strutture di fondazione quali travi rovesce, plinti, cordoli di collegamento f ... oniera, uso del vibratore meccanico, con la sola esclusione del ferro d'armatura compensato a parte. C25/30 Rck30-XC1-S4	7,06	150,00	1'059,00
		15,44		
		11,01		
	SOMMANO m <sup>3</sup>	26,45	215,00	5'686,75
6 20.1.EQ4.04 .M	Esecuzione di getto in opera di calcestruzzo armato durabile a resistenza garantita per murature in elevazione, confezionato con cemento CEM I 32,5 o 42,5, inerti di adeguata granu ... ra, con la sola esclusione del ferro d'armatura compensato a parte. C32/40 Rck40-XC3-XC4-S4 e spessore maggiore di 25 cm	36,74		
		26,20		
	SOMMANO m <sup>3</sup>	62,94	225,00	14'161,50
7 20.3.DH2.0 1.A	Fornitura e posa in opera di acciaio saldabile ad aderenza migliorata per cementi armati, tipo B450A e B450C a norma, in barre di qualsiasi diametro, reti elettrosaldate o tralicci ... ne e quota, compresi opportuni distanziatori. TONDINO DI ACCIAIO TIPO B.450.C (ex Fe B 44k) BARRE AD ADERENZA MIGLIORATA Muratura *(H/peso=4,08*2*1,08*2,55*(45,10+18,35+18,35)) staffe alte muratura *(lung.=51,46+18,35+18,35)*(H/peso=0,34*4) correnti *(lung.=51,46+18,35+18,35) correnti fondazione *(lung.=51,46+18,35+18,35) staffe fondazione *(lung.=51,46+18,35+18,35)*(H/peso=0,39*2,20*4) forchette ripresa *(lung.=51,46+18,35+18,35)*(H/peso=2,01*4) ganci *(lung.=(51,46+18,35+18,35)*2,55)*(H/peso=8*0,39)	1'838,26		
		119,90		
		708,81		
		1'417,61		
		302,57		
		708,81		
		701,41		
	SOMMANO kg	5'797,37	1,50	8'696,06
8 20.1.BQ4.02	Esecuzione di demolizione di opere in c.a. per spessori fino a 30 cm, mediante l'uso di segatrice circolare per calcestruzzi, eseguito a qualsiasi altezza, compreso disco			
	<b>A R I P O R T A R E</b>			39'984,20

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	Quantità	I M P O R T I	
			unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>			39'984,20
	diamantat ... da taglio, materiali di consumo, demolizione in parti più piccole per agevolarne la movimentazione, teli di protezione.	8,28		
	SOMMANO m <sup>2</sup>	8,28	207,32	1'716,61
9 40.1.GQ4.0 2.B	Fornitura e posa in opera di cordolo prefabbricato in cls vibrocompresso per formazione di delimitazioni sia rette che curve, colorato nell'impasto oppure naturale, delle dimension ... amento e trasporto a rifiuto del materiale di risulta, pulizia con acqua e segatura, tagli, sfridi. Cordoli non colorati OR	51,06		
		19,50		
		196,20		
	VR	15,60		
		21,60		
		21,60		
	SOMMANO m	325,56	22,64	7'370,68
10 40.3.CP1.01 .B	Esecuzione del piano di posa per la realizzazione dei marciapiedi in cls mediante rimozione del terreno esistente eseguito con mezzo meccanico ed a mano, compreso trovanti di volum ... le di risulta, indennità di discarica, sagomatura e compattazione del piano di posa. Compreso riempimento in tout venant	183,82		
		53,64		
		3,90		
		19,62		
	SOMMANO m <sup>2</sup>	260,98	17,26	4'504,51
11 12.7.FQ4.01 .B	Esecuzione di pavimentazione in moduli autobloccanti di calcestruzzo integralmente colorato, per sedi stradali, spessore 8 cm, compresa la preparazione del sottofondo con compattaz ... superficiale di sabbia finissima, la penetrazione sino a saturazione delle connesure e la pulizia. Su sottofondo in cls	183,82		
		53,64		
		3,90		
		19,62		
		7,50		
	SOMMANO m <sup>2</sup>	268,48	46,00	12'350,08
	<b>A R I P O R T A R E</b>			65'926,08



